
 

 

 

 

 
Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Spisová značka: B 2192 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Lípová 105/2, 746 01 Opava 

Česká republika 

                       

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
ZA OBDOBÍ 01.07.2019 – 30.06.2020 

 
    

 

 

V Opavě dne: 30. 11. 2020



 

2 
 

Obsah 

1. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI ..................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 3 

1.2 HISTORIE A VZNIK SPOLEČNOSTI ............................................................................................. 3 

1.3 STADION ...................................................................................................................................... 4 

1.4 IMAGE ........................................................................................................................................... 5 

2. HODNOCENÍ SEZÓNY 2019/2020 ................................................................................................. 6 

2.1 SLEZSKÝ FOTBALOVÝ CLUB OPAVA a.s. – 2019/2020 ............................................................. 6 

2.1.1 Tabulka FORTUNA:LIGY 2019/2020 (po odehrání základní části): ............................................ 7 

2.1.2 Soupiska A-týmu, sezóna 2019/2020 - FORTUNA:LIGA ............................................................ 8 

2.1.3 Realizační tým A-týmu mužů, sezóna 2019/2020 - FORTUNA:LIGA .......................................... 9 

2.1.4 Společná fotografie A-týmu, sezóna 2019/2020 - FORTUNA:LIGA ............................................ 9 

2.2 MLÁDEŽ ...................................................................................................................................... 10 

2.2.1 Přehled mužstev mládeže v soutěžích 2019/2020 .................................................................... 11 

2.3 PROVOZ SFC ............................................................................................................................. 11 

2.4 FINANCE, INVESTICE, ÚDRŽBA................................................................................................ 11 

2.5 PÉČE O TALENTY ...................................................................................................................... 11 

2.6 MARKETING ............................................................................................................................... 12 

2.7 ODMĚNY REGISTROVANÝM ZPROSTŘEDKOVATELŮM ........................................................ 12 

2.8 CÍLE PRO ÚČETNÍ OBDOBÍ 2020/2021 ..................................................................................... 12 

2.9 FOTOGALERIE ........................................................................................................................... 13 

3. PODĚKOVÁNÍ ............................................................................................................................... 14 

4. PŘÍLOHY:...................................................................................................................................... 15 

4.1 Výkaz zisku a ztrát: ...................................................................................................................... 15 

4.2 Rozvaha, aktiva: .......................................................................................................................... 16 

4.3 Příloha k účetní závěrce za hospodářský rok 2019/2020 k červnu 2020: ..................................... 18 

4.4 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za hospodářský rok 01.07.2019-30.06.2020: ....... 33 

4.5 Zpráva dozorčí rady SFC o přezkoumání účetní závěrky: ............................................................ 35 

 

 

 

 
 

 



 

3 
 

1. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI 
1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
Obchodní jméno:    Slezský fotbalový club Opava a.s. 
Spisová značka:    B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:      Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

Identifikační číslo:    25835912 

Právní forma:     Akciová společnost 

Vznik společnosti:    29. 4. 1999 

Základní kapitál:    26 600 000,-Kč 

Představenstvo od 30. 12. 2018:  Bc. Petr Glončák, Ing. Michal Kokošek, Ing. Tomáš Navrátil, 

Roman Kovář, Radim Kavan 

Představenstvo od 30. 10. 2019:  Zdeněk Viktorin, Ing. Michal Kokošek, Roman Kovář, 

Radim Kavan, Michal Bártík 

Dozorčí rada od 30. 12. 2018:  Ing. Petr Kašný, Andreas Drastík, Zdeněk Viktorin, 

Lukáš Vaněk, Bc. René Černohorský 

Dozorčí rada od 30. 10. 2019:  Ing. Petra Hlaváčová, Vlastimil Harazim, Zdeněk Pospěch 

 

 

1.2 HISTORIE A VZNIK SPOLEČNOSTI 
Začátky organizovaného fotbalu v Opavě se datují od léta roku 1907, kdy byl s přispěním významných 

osobností společenského života založen klub nazvaný Troppauer Fussballverein. Fotbal si brzy získal 

vysokou popularitu mezi obyvateli našeho města.  

Klub během své více než stoleté historie několikrát změnil svůj název. Po druhé světové válce byl 

fotbalový celek obnoven pod jménem Slezan Opava. Dlouhá léta byl známý jako Ostroj, do první ligy 

postoupil s podporou společnosti Kaučuk. Od roku 1998 nese současný název Slezský fotbalový club 

Opava a.s. (dále také SFC nebo klub nebo Slezský FC Opava). V roce 1985 klub s podporou vynikajících 

fanoušků postoupil do druhé nejvyšší soutěže. O deset let později přišel historický postup do první 

ligy, v níž se Opava uvedla 6. místem a vybojovala si účast v mezinárodním Poháru Intertoto. 

Dvacetileté nepřetržité působení ve dvou nejvyšších fotbalových soutěžích skončilo v roce 2005. 

Sestup do krajského přeboru neproběhl sportovní cestou, ale byl výsledkem špatného hospodaření s 

téměř likvidačními následky.  

Po odkoupení majoritního podílu v klubu městem se novému vedení podařilo získat pro sezonu 

2006/07 druholigovou licenci a opavský fotbal se vrátil na profesionální úroveň. V soutěžním ročníku 

2014/2015, jako nováček 2. ligy, vybojovalo mužstvo SFC deváté místo, v soutěžním ročníku 

2015/2016 obsadil SFC 11. místo a v ročníku 2016/2017 3. místo a SR 2017/2018 - 1. místo.  

 

 

Pýchou Slezského FC Opava jsou jeho příznivci, kteří patří mezi nejlepší v České republice. Fanoušci 

klub mohutně podporují v dobách dobrých i zlých nejen na domácím stadionu, ale také při výjezdech 

na venkovní zápasy. 

 

 



 

4 
 

1.3 STADION 
Klub na základě smlouvy s městem využívá Městský fotbalový stadion, který splňuje kritéria pro první 

ligu. Stadion anglického typu s kapacitou 7 724 míst nabízí fanouškům přímý kontakt s hráči. Leží 

v příjemném prostředí Městských sadů, v jeho blízkosti se nachází koupaliště a víceúčelová sportovní 

Hala Opava. V přímém okolí stadionu je dostatek parkovacích míst pro jeho návštěvníky. 

 

 

Název: Městský stadion 

Adresa: Lípová 105/2, 746 01 Opava 

GPS souřadnice: 49° 56' 59.01" N; 17° 53' 24.33" E 

Uveden do provozu: 1973 

Popis: Stadion anglického typu bez běžecké dráhy 

Tribuny: Tři k sezení kryté, jedna k sezení nekrytá 

Osvětlení: 1 200 luxů 

Světelná tabule: 7,1 x 4,9 metrů 

Hrací plocha: 105 x 68 metrů 

Kapacita stadionu: 7 524 míst k sezení 

Kapacita parkoviště: 44 + 60 klubových a 280 veřejných míst 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

1.4 IMAGE 

 1977–1981: Čtyřleté působení v druhé nejvyšší soutěži 

 1977/1978: Ostroj Opava – 5. místo 

 1994–1998: Partnerství s Kaučukem - úspěchy Opavy 1994/1995 – postup do 1. ligy 

 1995/1996: 6. místo v tabulce 1. ligy a účast v Poháru Intertoto 

 1996/1997: 9. místo 

 1997/1998: Průměrná domácí návštěva: 11 823 

 1999–2003: Období sestupů a návratů Slezského FC Opava 

 1998/1999: udržení 1. ligy 

 1999/2000: sestup do 2. ligy 

 2000/2001: postup do 1. ligy 

 2001/2002: sestup do 2. ligy 

 2002/2003: postup do 1. ligy 

 2003–2005: Ohrožení existence SFC Opava a pád do krajského přeboru 

 2006–2010: V Opavě se opět hraje druhá nejvyšší soutěž 

 2011–2014: Střídání 2. a 3. ligy; 2013/2014 návrat do 2. ligy 

 2014–2015: 2. liga, 9. místo 

 2015–2016: 2. liga, 11. místo 

 2016–2017: 2. liga, 3. místo, finále MOL Cupu 

 2016–2018: Cíl – postup do 1. ligy 

 2018-2019: Udržení 1. ligy 

 2019-2020: Udržení 1. ligy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

2. HODNOCENÍ SEZÓNY 2019/2020 
Slezský fotbalový club Opava (dále jen SFC) ve spolupráci s majoritním vlastníkem klubu intenzivně 

pracoval na rozvoji a zkvalitnění zámezí a sportovišť jak pro účely mládežnických celků SFC, tak pro 

zvýšení komfortu diváků nejen na Městském stadionu v Opavě.  

V lednu roku 2020 byl jmenován na pozici ředitele společnosti Jaroslav Rovňan, který v této pozici 

nahradil zastupujícího ředitele Vladimíra Schreiera. Došlo k finálnímu nastavení nové organizační 

struktury společnosti, kdy za obchodní, marketingovou, ekonomickou a sportovní činnost zodpovídá 

management společnosti. 

SFC se soustředil taktéž na zdokonalení práce s mládeží, budování vlastní klubové akademie a 

neustálé prohlubování vzájemné spolupráce s regionálními kluby. Byla vypracována a přijata 

koncepce rozvoje mládeže SFC Opava, na jejímž zpracování se podíleli také mládežničtí trenéři 

našeho klubu. Dále se také daří naplňovat myšlenku zapojovat do dění v klubu a především při práci 

s mládeží bývalé hráče jako Zdeněk Pospěch a další osobnosti.  

Začátkem kalendářního roku 2020 bohužel do těchto snah zcela zásadním způsobem vstoupila 

celosvětová pandemie onemocnění COVID-19, která v řadě případů zpomalila či dokonce zcela 

zastavila procesy nejen na sportovním poli, ale taktéž v ekonomicko-provozní oblasti. 

Došlo ke splnění požadavku Policie ČR a ostatních složek IZS pro práci při zápasech, kdy byl 

vybudován bezpečnostní velín přímo v rámci hlavní tribuny. 

2.1 SLEZSKÝ FOTBALOVÝ CLUB OPAVA a.s. – 2019/2020 
Slezský fotbalový club Opava a.s. (dále jen SFC) ve sledovaném období vstoupil do sezony 2019/2020 

ve FORTUNA:LIZE s dlouhodobou vizí stát se stabilním účastníkem nejvyšší fotbalové soutěže v České 

republice. V průběhu podzimní části soutěžního ročníku došlo vzhledem k neuspokojivým výsledků 

k odvolání Ivana Kopeckého z funkce hlavního trenéra A-mužstva, kterého dočasně nahradil 

sportovní manažer Alois Grussmann.  

Ten zároveň pracoval na příchodu nového trenéra, kterým se stal Jiří Balcárek. Bohužel ani tato 

změna nevedla k očekávanému zlepšení výsledků A-mužstva ve FORTUNA:LIZE. Je potřeba zmínit, že 

k tomu nedošlo ani navzdory dostatečnému časovému prostoru, který vznikl vzhledem k přerušení 

fotbalových soutěží (viz. níže). 

Tato situace vedla k další změně na pozici trenérů, kdy Jiřího Balcárka s jeho asistentem Miroslavem 

Paulem nahradili trenéři Radoslav Kováč a Alois Skácel, kterým byla nabídnuta dlouhodobá 

spolupráce. Ta je založena na začleňování odchovanců z mládežnické základny SFC. Taktéž soutěžní 

ročník FORTUNA:LIGY 2019/2020 byl zásadně ovlivněn pandemií onemocnění COVID-19, níže je 

uvedena časová posloupnost důležitých událostí sezony:  

 

12. 3. 2020 byly přerušeny veškeré sportovní akce, a to jak profesionální tak amatérské. Na základě 

rozhodnutí Výkonného výboru FAČR byly přerušeny veškeré výkonnostní soutěže od MSFL níž. V 

klubu byly přerušeny veškeré tréninky a stadion s veškerým sportovním zázemím se uzavřel. 

Rozhodnutím Ligového výboru byla také přerušena profesionální soutěž FORTUNA:LIGA. Klub ihned 

reagoval na nastalou situaci a zrušil veškerou sportovní přípravu.  

Dne 8. 4. 2020 rozhodl VV FAČR o ukončení soutěžního ročníku mistrovských soutěží 2019/2020 

kromě MOL Cupu a profesionálních soutěží řízených LFA. 

Dne 11. 5. ligové grémium LFA rozhodlo, vzhledem k uvolňování vládních opatření, o restartu 



 

7 
 

profesionálních soutěží a změnou termínové listiny těchto soutěží do konce července 2020, což 

umožnilo rozhodnutí UEFA. 

Na začátku července se objevila nákaza COVID-19 v klubu MFK Karviná, a došlo tak k přerušení tzv. 

skupiny o záchranu ve FORTUNA:LIZE, které se zúčastnil i Slezský FC Opava. 

Dne 7. 7. 2020 rozhodl Ligový výbor Ligové fotbalové asociace o změně termínové listiny soutěžního 

ročníku 2019/2020 (TL) a bylo rozhodnuto, že skupina o záchranu potažmo celý ročník se bude 

dohrávat na základě nově schválené TL. Dne 17. července 2020 zasedlo Ligové grémium Ligové 

fotbalové asociace, které rozhodlo o zrušení baráže. Zároveň mělo dojít k dohrání přerušené skupiny 

o záchranu. Po jejím kompletním sehrání měl poslední celek FORTUNA:LIGY (F:L) sestoupit do 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY (F:NL) s tím, že z F:NL postoupí 1. – 3. celek soutěže a v novém ročníku 

FORTUNA:LIGY 2020/21 by tak v soutěži působilo 18 klubů. 

Celý klub se tak připravoval na opětovný restart a dohrání soutěžního ročníku 2019/2020. Bohužel 

přes veškerá hygienická a protiepidemická opatření se nám nákaza COVID-19 nevyhnula. Dne 23. 

července 2020 byl Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje oznámen pozitivní nález u 

jednoho z členů A-mužstva. Tentýž den Ligový výbor LFA rozhodl o odložení utkání mezi Slezským FC 

Opava a SK Sigma Olomouc a dalších zápasů skupiny o záchranu na neurčito. Dne 24. července 2020 

rozhodl Ligový výbor LFA o ukončení soutěžního ročníku 2019/2020  a nový SR 2020/2021 bude 

odehrán s 18. účastníky FORTUNA:LIGY. Slezský FC Opava tak bude účastník nejvyšší fotbalové 

soutěže FORTUNA:LIGY i v novém soutěžním ročníku 2020/2021. 

Pro sezónu 2020/2021 je nastaven cíl A-mužstva: Udržení se ve FORTUNA:LIZE. 

 

Stejný průběh sezóny potkal také B-mužstvo SFC, které působilo v MSD-F. Soutěž byla předčasně 

ukončena bez určení postupujícího a sestupujícího. Pozitivním aspektem je plynulý přechod 

odchovanců SFC z mládežnické kategorie do kategorie dospělých. 

 

2.1.1 Tabulka FORTUNA:LIGY 2019/2020 (po odehrání základní části): 
 

# KLUB Z V R P G+ G- RG B 

1. SK SLAVIA PRAHA 30 22 6 2 58 10 +48 72 

2. FC VIKTORIA PLZEŇ 30 20 6 4 60 22 +38 66 

3. AC SPARTA PRAHA 30 14 8 8 55 35 +20 50 

4. FK JABLONEC 30 14 7 9 46 41 +5 49 

5. FC SLOVAN LIBEREC 30 14 5 11 50 38 +12 47 

6. FC BANÍK OSTRAVA 30 12 9 9 42 34 +8 45 

7. SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE 30 13 4 13 46 45 +1 43 

8. BOHEMIANS PRAHA 1905 30 12 6 12 38 41 -3 42 

9. 1.FC SLOVÁCKO 30 11 9 10 35 35 0 42 

10. FK MLADÁ BOLESLAV 30 11 7 12 48 52 -4 40 

11. SK SIGMA OLOMOUC 30 8 12 10 36 37 -1 36 

12. FK TEPLICE 30 7 10 13 29 49 -20 31 

13. FC FASTAV ZLÍN 30 7 6 17 25 47 -22 27 

14. MFK KARVINÁ 30 5 11 14 23 39 -16 26 

15. SLEZSKÝ FC OPAVA 30 5 8 17 16 47 -31 23 

16. 1.FK PŘÍBRAM 30 5 6 19 19 54 -35 21 

https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=1&order_direction=2
https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=2&order_direction=2
https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=3&order_direction=2
https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=4&order_direction=2
https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=5&order_direction=2
https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=6&order_direction=1
https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=7&order_direction=2
https://www.fortunaliga.cz/tabulka/2020/aktualni?id_stage=1&part=0&round=0&order=8&order_direction=1
https://www.fortunaliga.cz/klub/5-sk-slavia-praha
https://www.fortunaliga.cz/klub/6-fc-viktoria-plzen
https://www.fortunaliga.cz/klub/2-ac-sparta-praha
https://www.fortunaliga.cz/klub/4-fk-jablonec
https://www.fortunaliga.cz/klub/7-fc-slovan-liberec
https://www.fortunaliga.cz/klub/14-fc-banik-ostrava
https://www.fortunaliga.cz/klub/3-sk-dynamo-ceske-budejovice
https://www.fortunaliga.cz/klub/20-bohemians-praha-1905
https://www.fortunaliga.cz/klub/16-1-fc-slovacko
https://www.fortunaliga.cz/klub/8-fk-mlada-boleslav
https://www.fortunaliga.cz/klub/13-sk-sigma-olomouc
https://www.fortunaliga.cz/klub/17-fk-teplice
https://www.fortunaliga.cz/klub/33-fc-fastav-zlin
https://www.fortunaliga.cz/klub/38-mfk-karvina
https://www.fortunaliga.cz/klub/34-slezsky-fc-opava
https://www.fortunaliga.cz/klub/15-1-fk-pribram


 

8 
 

2.1.2 Soupiska A-týmu, sezóna 2019/2020 - FORTUNA:LIGA 
 

# HRÁČ PO NAROZEN VÝŠKA  VÁHA Z G VN  ŽK ČK 

30 Vilém Fendrich B 22.01.1991 193 cm 90 kg 29 - 9 0 0 

2 Kryštof Lasák B 25.08.1996 186 cm 83 kg 0 - 0 0 0 

1 Vojtěch Šrom B 03.05.1988 192 cm 87 kg 4 - 0 0 0 

2 Štěpán Harazim O 13.07.2000 183 cm 73 kg 7 0 - 1 0 

27 Matěj Helešic O 12.11.1996 175 cm 65 kg 9 0 - 1 0 

19 Josef Hnaníček O 28.12.1986 183 cm 81 kg 9 0 - 2 0 

90 Jan Hošek O 01.04.1989 189 cm 86 kg 6 0 - 1 0 

9 Matěj Hrabina  O 29.04.1993 179 cm 80 kg 27 0 - 7 0 

15 Adam Rychlý O 25.09.1998 193 cm 84 kg 9 0 - 1 0 

44 Martin Sus O 15.03.1990 178 cm 71 kg 15 1 - 1 0 

5 Jan Žídek O 04.07.1985 186 cm 80 kg 32 3 - 5 0 

77 Bojan Dordič Z 26.05.1994 176 cm 68 kg 13 2 - 1 0 

8 Tomáš Jursa Z 09.03.1989 182 cm 75 kg 25 0 - 4 0 

20 Karol Mondek Z 02.06.1991 167 cm 70 kg 30 1 - 5 0 

6 Jan Řezníček Z 22.11.1992 180 cm 72 kg 20 1 - 0 0 

14 Jan Schaffartzik Z 15.12.1987 184 cm 79 kg 24 0 - 4 0 

25 Adam Šcudla Z 28.12.2001 179 cm 74 kg 1 0 - 0 0 

10 Filip Souček Z 18.09.2000 182 cm 73 kg 21 1 - 3 0 

47 Jiří Texl Z 03.01.1993 181 cm 68 kg 12 0 - 0 0 

17 Petr Zapalač Z 30.04.1987 176 cm 73 kg 17 0 - 2 0 

7 Pavel Zavadil Z 30.04.1978 179 cm 77 kg 24 1 - 6 1 

26 René Dedič U 07.08.1993 193 cm 87 kg 22 4 - 4 0 

21 Václav Juřena U 02.02.1991 187 cm 80 kg 21 1 - 4 0 

32 Dominik Smékal U 22.01.1998 181 cm 70 kg 0 0 - 0 0 

94 Lukáš Železník U 18.06.1990 180 cm 82 kg 10 1 - 2 0 

 
 
 

https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=1&order_direction=1#tab
https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=2&order_direction=2#tab
https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=3&order_direction=2#tab
https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=4&order_direction=2#tab
https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=5&order_direction=2#tab
https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=6&order_direction=2#tab
https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=7&order_direction=2#tab
https://www.fortunaliga.cz/klub/2020/kadr/34-slezsky-fc-opava?order=8&order_direction=2#tab
https://www.fortunaliga.cz/hrac/2610-vilem-fendrich
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3616-krystof-lasak
https://www.fortunaliga.cz/hrac/2957-vojtech-srom
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3856-stepan-harazim
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3155-matej-helesic
https://www.fortunaliga.cz/hrac/2777-josef-hnanicek
https://www.fortunaliga.cz/hrac/1886-jan-hosek
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3629-matej-hrabina
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3632-adam-rychly
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3058-martin-sus
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3631-jan-zidek
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3812-bojan-dordic
https://www.fortunaliga.cz/hrac/2305-tomas-jursa
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3173-karol-mondek
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3607-jan-reznicek
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3633-jan-schaffartzik
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3914-adam-scudla
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3754-filip-soucek
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3496-jiri-texl
https://www.fortunaliga.cz/hrac/2166-petr-zapalac
https://www.fortunaliga.cz/hrac/944-pavel-zavadil
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3784-rene-dedic
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3341-vaclav-jurena
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3864-dominik-smekal
https://www.fortunaliga.cz/hrac/3208-lukas-zeleznik


 

9 
 

2.1.3 Realizační tým A-týmu mužů, sezóna 2019/2020 - FORTUNA:LIGA 
Hlavní trenér:  

     

Ivan Kopecký Alois Grussmann Jiří Balcárek Radoslav Kováč Aloi Skácel 
11/2018-10/2019 11/2019 12/2019-5/2020 6/2020 6/2020 

 

 

 

 

 

 

2.1.4 Společná fotografie A-týmu, sezóna 2019/2020 - FORTUNA:LIGA 
 

 

A tým SFC Opava SR 2019/2020 - FORTUNA:LIGA 

Pozice Jméno 
Asistent trenéra Josef Dvorník, Miroslav Paul 
Trenér brankářů David Hampel 
Vedoucí mužstva Jaroslav Rovňan / Lumír Sedláček 
Masér Tomáš Andrés / Kamil Bitta 
Fyzioterapeut Pavel Prusek 
Kondiční trenér Michal Hampel 



 

10 
 

2.2 MLÁDEŽ 
SFC má jednoduchou a jednoznačnou prioritu: mládež - sportující mládež – mládež formovanou 

sportem k hodnotám fair-play, ke zdravému životnímu stylu, zdraví a budoucnosti harmonického žití 

jak po tělesné, tak po duševní stránce. Fotbal má silný dosah jako prevence patologických jevů. To 

jsou pravé hodnoty a přesah fotbalu, kde SFC ovlivňuje u mládeže nejen Opavu, ale celý region. 

Fotbal nejsou jen registrovaní hráči, ale je fenomenálně rozšířen mezi mládeží, kde patří mezi pět 

základních pohybových aktivit mládeže. Důležitost SFC pro sportující mládež prokazují statistická 

čísla, kdy vliv nejsilnějšího a profesionálního klubu motivuje a ovlivňuje tisíce dětí a dorostu. 

Slezský FC Opava klade důraz na práci s mládeží, která je prioritou také pro Statutární město Opava. 

Sportovní koncepce klubu je založena na výchově mladých fotbalistů. Slezský FC Opava disponuje 

statutem Sportovního centra mládeže a Sportovního střediska mládeže, jeho dorostenecká a 

žákovská mužstva jsou tak účastníky nejvyšších soutěží. Hráči pod vedením trenérů s licencemi UEFA 

mají vhodné podmínky pro rozvoj svých schopností. Klub úzce spolupracuje se Základní školou v 

Opavě-Kylešovicích, při níž od roku 2007 funguje Tréninkové centrum mládeže. Mladé naděje 

využívají propracovaného systému sportovních tříd, který je uzpůsoben kombinaci tréninkového 

procesu se vzděláváním. Výchova mládeže zůstává i nadále velmi důležitou součástí fungování SFC. 

Vedení klubu si uvědomuje význam, který pro rozvoj a výchovu mládeže existence mládežnického 

sportovního zázemí SFC znamená. Kvalitní práce s mládeží obsahuje nejen prvek sportovní, ale i 

společenský a působí také v oblasti morální jako nezbytný prostředek prevence dětské kriminality. 

Prioritou zůstává zachování Sportovních center mládeže (SCM) a Sportovních středisek mládeže 

(SpSM). Další prioritou je zlepšovat podmínky na tréninkových hřištích a postupně zde dobudovat 

základní zázemí pro mládežnické celky. 

Synergie práce A-týmu s mládeží: od r. 2014 hráči A-týmu mužů podporují práci s mládeží. Hráči mají 

přiřazeny mládežnické týmy, ve kterých budou působit v roli patronů = "dalších asistentů", účastní se 

tréninkového procesu. Cílem je podpora klubismu, jejich tréninku a zvýšení motivace hráčů mládeže, 

kteří se tak budou potkávat se svými fotbalovými vzory přímo na hřišti. 

SFC dále posiluje na úrovni mládežnických celků. Pozitivní je, že mužstvo starších dorostenců U19 

postoupilo do Celostátní dorostenecké ligy. V návaznosti na to byl určen cíl také pro kategorii U18 

hrající Moravskoslezskou dorosteneckou divizi pokusit se o postup do Moravskoslezské dorostenecké 

ligy. 

 

Vzhledem k pandemii onemocnění COVID-19 byly předčasně ukončeny také veškeré mládežnické 

soutěže organizované FAČR bez nároku na postup a sestup. Díky uvolněnému místu v MSDL ovšem 

mužstva SFC U18 a U16 postupují do této soutěže, čímž byl splněn předsezónní cíl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

2.2.1 Přehled mužstev mládeže v soutěžích 2019/2020 

Mužstvo Soutěž 

U19 1.Celostátní dorostenecká liga staršího dorostu 2019/2020 

U18 Moravskoslezská dorostenecká divize staršího dorostu 2019/2020 

U17 1.Celostátní dorostenecká liga staršího dorostu 2019/2020 

U16 Moravskoslezská dorostenecká divize mladšího dorostu 2019/2020 

U15 MSŽL U15 2019/2020 

U14 MSŽL U14 2019/2020 

U13 SpSM U13 sever 2019/2020 

U12 SpSM U12 sever 2019/2020 

U11 Starší přípravka U11 2019/2020 

U10 Starší přípravka U10 2019/2020 

U9 Mladší přípravka U9 2019/2020 

U8 Mladší přípravka U8 2019/2020 

U7 Předpřípravka U7 2019/2020 

U6 Předpřípravka U6 2019/2020 

 

2.3 PROVOZ SFC 
Na zdárném provozu SFC se podílejí zaměstnanci, trenéři, management i statutární orgány, jejíž 

členové se aktivně podílí na činnosti klubu. Svěřená správa majetku (stadiony) je zajišťována s řádnou 

péčí a dokonce se daří, po někdy desítkách let, obnovovat části majetku. 

 

2.4 FINANCE, INVESTICE, ÚDRŽBA 
SFC je závislý na dotacích obdržených od Statutárního města Opavy – majoritního vlastníka klubu (99 

% akcií). SFC transparentně dodržuje omezení de minimis dané parametry veřejné podpory a z 

celkové dotace města Opavy spotřebuje na provoz profesionálního týmu do 1,8 mil. Kč a zbylých 8,7 

mil. Kč je využito výhradně na činnost mládeže. Další dotace ve výši 5,1 mil. byla obdržena od 

majoritního vlastníka na provoz a údržbu pronajatých sportovišť a zázemí. Dále byly obdrženy a plně 

využity na provoz společnosti dotace, kterými jsou dotace z Moravskoslezského kraje ve výši 4,0 mil. 

a také dotace UEFA, FAČR Solidarity Payments ve výši 8,3 mil. Vedení SFC jedná o podpoře s 

největšími opavskými firmami. 

Významným zdrojem pro financování klubu jsou příjmy z prodeje televizních práv, příjmy ze 

vstupného a prodeje reklamních ploch obchodním partnerům. Do chodu společnosti se zásadním 

způsobem promítla pandemie COVID-19, kdy na základě vládních protiepidemických opatřen dochází 

ke značnému úbytku příjmů, především v oblasti ticketingu a prodeje klubového merchandisingu. 

Do dnešního dne nebyla uhrazena pohledávka ze strany společnosti OpavaNet a.s., a to přes řadu 

pokusů ze strany klubu a vlastníka o dohodu v řešení celé záležitosti. Stále probíhá právní vymáhání 

této pohledávky. 

Hospodářský výsledek společnosti za účetní období 2019-20 byl minus 2 405 553,84 Kč. 

 
2.5 PÉČE O TALENTY 
Výchova mládeže zůstává i nadále velmi důležitou součástí fungování SFC. Vedení klubu si uvědomuje 

význam, který pro rozvoj a výchovu mládeže existence mládežnického sportovního zázemí SFC 

znamená. Kvalitní práce s mládeží obsahuje nejen prvek sportovní, ale i společenský a působí také v 

oblasti morální jako nezbytný prostředek prevence dětské kriminality. Prioritou zůstává zachování 1. 

dorostenecké ligy pro náš klub a kvalitní prezentace v soutěžích SCM a SpSM. Mládežnická družstva 



 

12 
 

SFC Opava jsou rozdělena do tří kategorií, které na sebe navazují, a to do kategorie přípravek, žáků a 

dorostu. Mezičlánek mezi nejstarší dorosteneckou kategorií a A týmem mužů tvoří B mužstvo mužů, 

kam dorostenci přecházejí. Ti nejtalentovanější jsou zařazeni do A týmu mužů přímo. SFC se rozhodlo 

ke zvýšení zachování rozvoje fotbalu na Opavsku budovat vlastní fotbalovou akademii. Při výchově 

mládeže úzce spolupracuje klub se zapsaným spolkem Slezský FC Opava. Zde působí vice než 40 

trenérů a členů realizačních týmů a činnost zapsaného spolku spolufinancuje akciová společnost. 

 

2.6 MARKETING 
SFC se dlouhodobě snaží získat strategického partnera popř. generálního sponzora, který by 

zabezpečil rozpočet pro 1. ligu profesionálního A-mužstva. Vedle toho pracuje na oslovení a získání 

místních partnerů, kteří nájmem a nákupem reklamních pozic doplňují finanční rozpočet.  

Fanshop klubu je jednou z dílčích příjmových částí klubu, proto je pravidelně zásobován a udržován v 

dobrém chodu. Došlo k významnému rozšíření sortimentu fanshopu, což se projevilo také na zvýšení 

prodeje. 

Díky personálnímu posílení došlo k výraznému progresu v oblasti komunikace klubu směrem 

k veřejnosti. Zlepšila se informovanost na oficiálním webu SFC a sociálních sítích klubu, kde jsou 

denně k dispozici aktuální novinky a zprávy z klubu. Roste i počet odběratelů těchto kanálů.  

Slezský FC se snaží stále prohlubovat klubismus, což je jeden z pilířů koncepce klubu. Na začátku roku 

2020 došlo ke slavnostnímu křtu autobusu, který nově zdobí polep v klubových barvách. Nechybí na 

něm ani symboly města coby majoritního vlastníka SFC. Dalšími projekty v této oblasti byly: klubový 

kalendář, podpora charitativních organizací a dobrovolníků či zřízení na transparentního účtu SFC. 

 
2.7 ODMĚNY REGISTROVANÝM ZPROSTŘEDKOVATELŮM 
Odměny registrovaným zprostředkovatelům ve fotbalovém SR 2019/2020 byly vyplaceny v celkové 

výši 675.000,-Kč (slovy: šestsetsedmdesátpěttisíc korun). 

 

2.8 CÍLE PRO ÚČETNÍ OBDOBÍ 2020/2021 
Cílem je postupně zaměřovat činnost klubu nejen na sportovní činnost, ale rozvíjet obchodní činnost 

společnosti a vytvořit podmínky pro vstup investorů nebo strategického partnera. Dále pracovat na 

rozšíření portfolia klubových partnerů. 

Společnost připravuje ve spolupráci s městem Opavou investiční rozvoj klubu, který se zaměří jednak 

na výstavbu sociálního zázemí, ale také na rozšíření tréninkových ploch, včetně zkvalitnění zázemí pro 

návštěvníky utkání nutnou rekonstrukcí tribuny F.  

Dále byla zahájena práce na energetickém auditu, který je nutný pro získání dotací v rámci programů 

MPO, MŽP, MŠMT, ČUS, NSA a dalších. Záměr vybudování fotbalového hřiště včetně zázemí za 

tribunou F v prostoru dnešního zahradnictví, kde se klub přihlásí do výzvy NSA na podporu 

regionálních sportovišť. Pro rozvoj mládeže je plánováno vybudování sportovního centra mládeže 

s potřebným zázemím splňující veškeré podmínky na výchovu a rozvoj mladých fotbalistů, jehož 

součástí budou i sportoviště pro opavskou veřejnost. 

Na základě vládního usnesení vyhlásilo MPO ve spolupráci s NSA výzvu I programu COVID-SPORT II. 

Oblast podpory A, do které spadají také účastníci FORTUNA:LIGY, tato výzva je zaměřena na podporu 

podnikatelských subjektů, které byly zasaženy či postiženy opatřeními proti šíření nemoci COVID-19 

ve sportovních soutěžích, což našemu klubu alespoň částečně vykompenzuje ztráty a výpadky 

v rozpočtu.  



 

13 
 

2.9 FOTOGALERIE 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

Fanshop SFC Opava Fanshop SFC Opava 

Mládež SFC Opava 

Nábor dětí do SFC 

FORTUNA:LIGA FORTUNA:LIGA 

Nábor dětí do SFC Opava 

Rozvoj sportovišť SFC Opava Rozvoj zázemí SFC Opava 



 

14 
 

3. PODĚKOVÁNÍ 
Vedení Slezského fotbalového clubu Opava a.s. děkuje všem svým hráčům, trenérům, členům 

realizačního týmu, zaměstnancům a spolupracovníkům za jejich úsilí a odbornou práci, rodičům hráčů 

za spolupráci. Statutárnímu městu Opava za podporu fotbalové mládeže, klubu i opavského sportu. 

Za podporu partnerům, sponzorům a dárcům. Speciální poděkování patří fanouškům a příznivcům 

klubu. Hráčům děkujeme za udržení 1. ligy. 

 

Děkujeme všem malým i velkým příznivcům!!! 

 

 
 

 

 
 

Zdeněk Viktorin 
předseda představenstva 

Slezský fotbalový club Opava a.s. 

 



 

15 
 

4. PŘÍLOHY: 
4.1 Výkaz zisku a ztrát: 

 



 

16 
 

4.2 Rozvaha, aktiva: 

 



 

17 
 

 



 

18 
 

4.3 Příloha k účetní závěrce za hospodářský rok 2019/2020 k červnu 2020: 

 



 

19 
 

 

 

 



 

20 
 

 

 

 



 

21 
 

 

 

 



 

22 
 

 

 

 



 

23 
 

 

 

 



 

24 
 

 

 

 



 

25 
 

 

 

 



 

26 
 

 

 

 



 

27 
 

 

 

 



 

28 
 

 

 

 



 

29 
 

 

 

 



 

30 
 

 

 

 



 

31 
 

 

 

 



 

32 
 

 

 

 



 

33 
 

4.4 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za hospodářský rok 01.07.2019-
30.06.2020: 

 



 

34 
 

 

 

 



 

35 
 

4.5 Zpráva dozorčí rady SFC o přezkoumání účetní závěrky: 

 


